
 

                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fredag d. 03-11-2023 

 

Vi har i dette år valgt at sætte fokus på ordblindeundervisning. Forstået på den 

måde, at vi vil gerne opdatere vores viden på området, så vi bliver bedre til at 

undervise de elever, der har svært ved at læse og skrive. 

 Første skridt på vejen tog Jakob og Anne, som tog en dag ud af kalenderen, og 

sammen med andre lærere var på kursus på UCN i Aalborg. Næste skridt tog vi 

onsdag, hvor Anne, Jakob, Heidi og Anita var på Farsø Efterskole. Det er som 

bekendt en ordblinde efterskole, og de har designet deres undervisning til at 

imødekomme de udfordringer ordblinde har i forhold til undervisning. Derfor havde 

Efterskolen inviteret lærere fra omegnen til forskellige oplæg, så de kunne 

videreformidle til alle os, der ikke har det så tæt inde på livet, som de har.  



Det er altid lettere at få indpasset nye metoder på skolen, hvis der er flere lærere 

ude og få ny viden samtidig. Så står man ikke så alene med alle guldkornene, og 

intentionerne. De var meget tændte i onsdags, da de kom tilbage. Så nu er det bare 

om at komme videre.  

 Samme dag var der skoleskydning (hedder det stadig det?) for LM i Vilsted, og når 

nu alle lærerne var væk, så kunne Pia godt arrangere en tur for de små til Beder lige 

syd for Aarhus. Det hedder Jordbrugets Uddannelses Center Århus. Der har Pia 

arbejdet før, og hun ville gerne være guide. Else var frisk, og tog med, sammen med 

Susan og Jeanette. Lars var chauffør på bussen. De fik alle en på opleveren, men 

blandt alle dyrene fra hele verden, så var dog de sødeste køerne og kalvene. Man er 

vel lokalpatriot. 

De store elever fra SM har fremlagt deres årsopgaver for Anne, og jeg var så heldig 

at blive inviteret til at overvære nogle også. En hel uge, hvor man arbejder helt med 

sit eget projekt, som man sidenhen skal fremlægge for kammeraterne og læreren, 

det er god træning i overblik, vedholdenhed, og koncentration. Det gør vi hvert år, 

og eleverne vokser med opgaven, og efterhånden bliver de bedre til at stå over en 

flok tilhørere, og, selvfølgelig med sommerfugle i maven som nu hører sig til, men 

alligevel fattede og dedikerede. Godt at opleve. 

 

God weekend til alle. 

 

Troels 

 

 

 

  


